
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 29 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  10   Del  19-02-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA ANNO 2019 CHIUSURA
INTERVENTI RETTIFICA IMPUTAZIONI DI SPESA



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali  ;

PREMESSO :

Che è necessitato provvedere ad eseguire alcuni interventi manutentivi al patrimonio
comunale;
Che dalla ricognizione degli interventi eseguiti nel 2019 alcuni degli stessi  risultano
non conclusi;
Che detti interventi hanno comportato imprevisti che hanno determinato un diverso
stanziamento dei fondi;
Che necessita pertanto rettificare gli impegni già presi al fine di chiudere i lavori e
liquidare le ditte esecutrice;
I lavori da chiedere sono: regimentazione acque fosso località Prati di Tivo e
sistemazione terreno antistante cappella completamento intervento di riparazione muro
loc. Pagliai eseguiti dalla ditta Impallatore, ripristino pavimentazione centro storico
Intermesoli via delle rose eseguiti dalle ditta Di Carlo;
Che la ditta Impallatore Luigi, con liberatoria allegata alla presente cede i lavori in
esecuzione alla ditta   Impallatore Vincenzo  p. iva 01841480674  CF
MPLVCN90C26Z103V con sede in Intermesoli P.le Piano 13 Pietracamela – Teramo
che li porterà a termine agli stessi patti e condizioni dando per chiuso ogni rapporto
economico con l’Amministrazione Comunale;
che gli interventi  sono stati affidato ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera "a"  del Dlgs
50/2016 ricorrendo le fattispecie ovvero essendo l'importo dei lavori inferiore a 40.000
euro iva esclusa e che tale condizione continua a persistere anche a fronte delle
integrazioni di cui al presente atto;
con delibera di C.C. n. 7 del 28/03/2019 è stato approvato il Regolamento per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie;
che l’importo necessario alla chiusura del primo gruppo di interventi realizzati dalla
ditta Impallatore  ammonta ad  euro  3.795,00 iva compresa   CIG   Z392945A23;
che l’importo necessario alla chiusura del secondo intervento realizzati dalla ditta Di
Carlo ammonta ad  euro  4.300,00 iva compresa  CIG   ZDA245621B ;
che i dati della ditta Impallatore sono: Impallatore Vincenzo  p. iva 01841480674  CF
MPLVCN90C26Z103V con sede in Intermesoli P.le Piano 13 Pietracamela – Teramo;
che i dati della ditta  Di Carlo sono  : Di Carlo Marco   p. iva    02021320672,  CF
DCRMRC67R07L103A  con sede in Via Enzo Ferrari 2 Montorio al Vomano –
Teramo;
acquisita la regolarità contributiva mediante autodichiarazione resa  ai sensi  dell’art. 46
– c. 1, lett. "p" DPR 445/2000 per  gli effetti   dell'art. 4 c. 14 bis del DL 70/2011
convertito  con  modifiche nella L 106/2011  sia della ditta Di Carlo, e della ditta
Impallatore;
visto le dichiarazioni  rimesse ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI:

Il DLGS 50/2016 ;
Il D.Lgs 267/2001;
Il Regolamento per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie
comunitarie approvato con delibera di CC 7/2019;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Economico –
Finanziario per gli adempimenti di competenza.
Di comunicare alle ditte gli estremi della presente determinazione ;

di integrare l’impegno di spesa CIG  ZDA245621B  a favore della ditta  Di Carlo p. iva
02021320672,  CF   DCRMRC67R07L103A  con sede in Via Enzo Ferrari 2 Montorio
al Vomano – Teramo  di euro 4.300,00 iva compresa , imputando il tutto al Cap. 1156/0
del  bilancio 2020 in corso di redazione, dando altresì atto  che l’impegno non è
frazionabile in dodicesimi,  come  segue:

acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai sensi dell'art 147 b.
del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli artt. 147 b.  e 153 c. 5
del TUEL;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di integrare l’impegno di spesa CIG  Z392945A23  a favore della ditta  Impallatore
Vincenzo  p. iva 018414806741  CF  MPLVCN90C26Z103V con sede in F.ne
Intermesoli piazzale Piano 13 Pietracamela  – Teramo di euro 3.795,00 iva compresa ,
imputando il tutto al Cap. 1156/0  del  bilancio 2020 in corso di redazione, dando altresì
atto  che l’impegno non è frazionabile in dodicesimi,  come  segue:

Interventi
patrimonio
pubblico

1 05 01 03 01 02 999 2020 3.795,00

ImportoN. Cap.

Impegno
----------------
-----

CIG Z392945A23 CUP

Descrizione Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1156/0

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

Interventi
patrimonio
pubblico

1 05 01 03 01 02 999 2020 4.300,00

ImportoN. Cap.

Impegno
----------------
-----

CIG ZDA245621B CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 10 del 19-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 10 del 19-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 01-04-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 5 - COMUNE PIETRACAMELA


